Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 020/2015
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos (Tuti).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o
Regimento Interno desta Casa, INDICA ao
Excelentíssimo Senador, Wellington Antonio
Fagundes, a necessidade de destinar Emenda
Parlamentar da ordem de R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais) para pavimentação asfáltica para atender vários
bairros em Alta Floresta.

JUSTIFICATIVA

A indicação motiva-se no fato de proporcionar maior infra-estrutura
no referido município e atender bairros que estão precisando com grande necessidade.

Ressalta-se também, que, inúmeros moradores da cidade serão
beneficiados no que se refere ao tráfego, sendo que em dias de chuvas a lama e o barro são
constantes e em tempos de estiagem, a poeira é o grande problema, agravando-se na saúde,
assim, a população vem convivendo com os problemas originados pela falta de asfalto.

Considerando a relevância do assunto na busca de maior qualidade de
vida para todos no município, que necessitam da pavimentação asfáltica, contamos com o
apoio de Vossa Excelência, presente indicação, beneficiando Alta Floresta.

Agradecemos antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta – MT, 31 de março de 2015.

Oslen Dias dos Santos
Vereador “Tuti”